PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular que entre si celebram, de um lado INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social, detentora do

Contrato de Gestão nº 054/2020 celebrado com o Município de Mogi das Cruzes, São Paulo

(UPA OROPÓ), inscrita no CNPJ sob n° 11.344.038/0025-75, com sede na Avenida Prefeito

Carlos Ferreira Lopes, 703, Vila Mogilar, sala 603B, Mogi das Cruzes/SP, CEP 08.773-490,

neste ato representado por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o

CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante

denominado CONTRATANTE, e do outro lado SETE MEIA TELECOMUNICACOES

LTDA pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°

10.943.095/0001-30, com sede Avenida Marques de São Vicente, nº 1619, Conjunto Edf.

LED Barra Funda, Varzea da Barra Funda, São Paulo/SP, representada, neste ato, por seus

representantes legais, Sra. Paloma Aparecida de Oliveira Pelizon, brasileira, portadora da

carteira nacional de Identidade sob o nº 44686206-X expedida pela SSP-SP,e, Sr Ronaldo

Pelizon, brasileiro, empresário, casado, , portador da carteira nacional de Identidade sob o nº

42575990 expedida pela SSP-SP adiante denominada CONTRATADA, no final assinado na

presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e contratado nos termos e estipulações das

normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de

acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 11 de novembro de 2019, o Contrato de Prestação de Serviços de banda

Larga IP Corporate, em atendimento a UPA Oropó, localizada em Mogi das Cruzes/SP,

conforme especificação da Proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Considerando que ocorreu a formalização do 4º termo aditivo do Contrato de Gestão nº 54/2020

celebrado com o Município de Mogi das Cruzes/SP, o qual tem como objetivo de alterar o

CNPJ e o endereço referido ao INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE –

INTS.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
ab

rin
a

B
en

et
ti,

 F
ab

io
 R

ob
er

to
 d

a
S

ilv
a,

 J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, R

on
al

do
 P

el
iz

on
 e

 P
al

om
a

A
pa

re
ci

da
 d

e
O

liv
ei

ra
 P

el
iz

on
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
X

LW
V

T
-Q

Y
JS

2-
V

N
9G

K
-X

S
K

G
R

Por conseguinte, resolvem as partes, neste ato, a partir de 27 de janeiro de 2023, alterar o

endereço e CNPJ consignados na qualificação do CONTRATANTE fazendo constar o

seguinte:

• ENDEREÇO: Avenida Prefeito Carlos Ferreira Lopes, 703, Vila Mogilar, sala 603B,

Mogi das Cruzes/SP CEP 08.773-490.

• CNPJ: 11.344.038/0025-75.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não
mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, em 29 de março de 2023.

______________________________________________________________________
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________
SETE MEIA TELECOMUNICACOES LTDA

TESTEMUNHAS:

__________________________________________
NOME
CPF

__________________________________________
NOME
CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
ab

rin
a

B
en

et
ti,

 F
ab

io
 R

ob
er

to
 d

a
S

ilv
a,

 J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, R

on
al

do
 P

el
iz

on
 e

 P
al

om
a

A
pa

re
ci

da
 d

e
O

liv
ei

ra
 P

el
iz

on
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
X

LW
V

T
-Q

Y
JS

2-
V

N
9G

K
-X

S
K

G
R

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 28/03/2023 18:43:24 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Sabrina Benetti
CPF: 314.200.358-43
Data: 28/03/2023 16:57:22 -03:00

Electronically signed by:
Paloma Aparecida de Oliveira Pelizon
CPF: 384.746.378-05
Date: 3/29/2023 3:21:27 PM -03:00

Assinado eletronicamente por:
Fabio Roberto da Silva
CPF: 279.860.588-11
Data: 28/03/2023 17:43:27 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ronaldo Pelizon
CPF: 353.852.508-05
Data: 29/03/2023 15:05:58 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XLWVT-QYJS2-VN9GK-XSKGR

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Sabrina Benetti (CPF 314.200.358-43) em 28/03/2023 16:57 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.225.25.1
Lat: -23,583130 Long: -46,215987

Precisão: 1129 (metros)

Autenticação sabrina.benetti.upa@ints.org.br

Email verificado

C6HQm/FJ57RCKteG9XHOkgNQA9Ii8zQZj04v8BX6N+s=
SHA-256

Fabio Roberto da Silva (CPF 279.860.588-11) em 28/03/2023 17:43 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.225.24.213 Não disponível

Autenticação fsilva@upixnetworks.com

Email verificado

5YKPWBP0HZlCUqzcE/KSDSeH1RgAinffIvy7ryqu6TA=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 28/03/2023 18:43 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.158.89 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

cewUlELYFM9ZtdM9UL2aN+oKH5ICgxKeOwRhdkcPRJ0=
SHA-256

Ronaldo Pelizon (CPF 353.852.508-05) em 29/03/2023 15:05 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.225.24.213 Não disponível

Autenticação rpelizon@upixnetworks.com

Email verificado

D0guWAKcnD7gkJmLdobvLTsEmDIXtwhjIzuJjW15G2s=
SHA-256

Paloma Aparecida de Oliveira Pelizon (CPF 384.746.378-05) em 29/03/2023

15:21 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.95.54.46 Não disponível

Autenticação paloma@upixnetworks.com

Email verificado

MH5iD2WH0cxtodkttdWlt0HLjvR1S74u3CKi5BU/MM8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/XLWVT-QYJS2-VN9GK-XSKGR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.344.038/0025-75
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/11/2022

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
UNIDADE OROPO

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.10-1-02 - Atividades de atendim ento em  pronto-socorro e unidades hospitalares para atendim ento a
urgências

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em  gestão em presarial, exceto consultoria técnica específica
86.10-1-01 - Atividades de atendim ento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendim ento a
urgências
86.21-6-01 - UTI m óvel
86.21-6-02 - Serviços m óveis de atendim ento a urgências, exceto por UTI m óvel
86.22-4-00 - Serviços de rem oção de pacientes, exceto os serviços m óveis de atendim ento a urgências
86.30-5-01 - Atividade m édica am bulatorial com  recursos para realização de procedim entos cirúrgicos
86.30-5-02 - Atividade m édica am bulatorial com  recursos para realização de exam es com plem entares
86.30-5-03 - Atividade m édica am bulatorial restrita a consultas
86.30-5-04 - Atividade odontológica
86.30-5-06 - Serviços de vacinação e im unização hum ana
86.30-5-07 - Atividades de reprodução hum ana assistida
86.50-0-01 - Atividades de enferm agem
86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia
86.50-0-05 - Atividades de terapia ocupacional
86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
AV PREFEITO CARLOS FERREIRA LOPES

NÚMERO
703

COMPLEMENTO
SALA 603B

CEP
08.773-490

BAIRRO/DISTRITO
VILA MOGILAR

MUNICÍPIO
MOGI DAS CRUZES

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCAL@INTS.ORG.BR

TELEFONE
(71) 3018-1212

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/11/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/03/2023 às 14:41:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.943.095/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/06/2009

NOME EMPRESARIAL
SETE MEIA TELECOMUNICACOES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
76 TELECOM

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
61.90-6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
61.10-8-99 - Serviços de telecomunicações por fio não especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
33.29-5-99 - Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV MARQUES DE SAO VICENTE

NÚMERO
1619

COMPLEMENTO
CONJ 1106 EDIF LED BARRA FUNDA

CEP
01.139-003

BAIRRO/DISTRITO
VARZEA DA BARRA FUNDA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
REGULARIZACAO2@ORTECCONTABIL.COM.BR

TELEFONE
(11) 4728-3399/ (11) 4799-0399

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
15/06/2009

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2023 às 11:44:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar
Assinatura.

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN